yang belum mencapai 21 (dua puluh satu) tahun dan pengadilan dapat pula 

mengingat kemampuan ayahnya menetapkan jumlah biaya untuk pemeliharaan 

dan Pendidikan anak-anak yang tidak turut kepadanya. Pada perkara ini, hakim 

memutuskan memberikan biaya pemeliharaan/nafkah anak sejumlah 

1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) hingga anak tersebut berusia 

dewasa dan mandiri stau berusia 21 tahun diluar biaya Pendidikan dan 

Kesehatan dengan kenaikan 10 persen untuk setiap tahunnya. Hakim 

menimbang bahwa penambahan 10 persen nafkah anak setiap tahunnya 

dimaksudkan untuk memenehui kebutuhan anak yang setiap tahun bertambah